
 

19. 4. 2021 

RO 62 

Stránka 1 z 3 

 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 62. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

19. 4. 2021 od 13:30 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 

Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, 

Omluveni:  

 

  
- vzala na vědomí žádost opravu zpevnění břehu Ludgeřovického potoka na pozemcích 

v k.ú. Ludgeřovice, které bezprostředně sousedí s pozemkem zahrady žadatele.  RO 

uložila starostovi obce, aby zajistil u správce toku (Povodí Odry s.p.), stanovisko 

k záměru opravy zpevnění levostranného břehu ve směru toku v zájmovém území ve 

smyslu projednávané žádosti.  
 

  
- rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas vlastníka pozemní komunikace 

MK ul. Na Návsi k připojení pozemků žadatele k této komunikaci zřízením 2 sjezdů a k 

vybudování zpevněné plochy sjezdů. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví 

obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními 

právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) 

stavby. Souhlas se uděluje s podmínkou, že si žadatel na své náklady a ve vlastní režii 

zajistí požadované posunutí DZ „Hlavní pozemní komunikace“ s dodatkovou tabulkou 

s vyznačeným tvarem křižovatky, a to vč. projednání s věcně a místně příslušnými 

orgány státní správy.  

 Hlasování pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

  
- vzala na vědomí nabídku na darování pozemku – zahrady o výměře 25 m2, který je 

situován na rohu místní komunikace ul. Lípová a státní silnice na ul. Hlučínská. RO 

uložila starostovi obce, aby nabídku předložil k projednání na příštím zasedání ZO 

Ludgeřovice s doporučením nabídku akceptovat. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
  

- vzala na vědomí Oznámení Ministerstva zemědělství ČR o zahájení vodoprávního 

řízení o žádosti Obce Ludgeřovice, která požaduje, aby byla určena správcem 

Bezejmenného vodního toku, který se nachází na tzv. Menšíkové louce namísto státního 

podniku Povodí Odry. 

 

  
a) schválila Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem 

plnění bude realizace stavby s názvem „Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na 

Kopaninách a rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 

s ustanovením čl. 4. Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. Termín pro podání nabídek končí 3. 5. 2021 v 13:00 

hodin. O výběru nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) rozhodne 

RO v postavení hodnotící komise na své 63. schůzi dne 3. 5. 2021.  

  
b) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. 1a) Směrnice č.2/2021, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 



 

19. 4. 2021 

RO 62 

Stránka 2 z 3 

 

rozsahu, vyzvat pět potencionálních uchazečů k podání cenové nabídky na realizaci 

stavby s názvem „Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách. 

 

 

 - stanovila cenu stočného na území obce Ludgeřovice ve smyslu finanční a ekonomické 

analýzy projektu splaškové kanalizace Ludgeřovice. Cena stočného bude pro rok 2021 

činit 38,00 Kč/m3 odpadní vody bez DPH (41,80 Kč s DPH), a to s účinností po prvním 

odečtu v roce 2021. Cena stočného se oproti loňskému roku zvyšuje z 37,40 Kč na 38,00 

Kč/bez DPH (tedy o 60 haléřů).   
 

  
- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 6/2021 v rozpočtu obce na  

r. 2021, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 

úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 

na jeho zasedání dne 9. 6. 2021. 

 

  
a) vzala na vědomí informaci starosty o žádosti občanů o vyčištění koryta 

Ludgeřovického potoka na pozemcích parc.č. 3672/14 a 3672/15 v k.ú. Ludgeřovice, a 

to v úseku předmětného vodního toku, kde se nachází opevnění břehů potoka v majetku 

obce Ludgeřovice. Koryto potoka v tomto úseku je zaneseno po intenzivních deštích 

v roce 2020, kdy splachy z polí vytvořily nános sedimentu na dně koryta vodního toku, 

čímž došlo k zanesení vyústních objektů dešťové vody rodinných domů žadatelů o 

pročištění koryta potoka v tomto zájmovém území.   
  

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 

1 Směrnice č.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 

nebo stavebních prací malého rozsahu rozhodl, po posouzení vyžádané cenové nabídky, 

o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude vyčištění 

koryta Ludgeřovického potoka na pozemcích parc.č. 3672/14 a 3672/15 v k.ú. 

Ludgeřovice, a to v úseku předmětného vodního toku, kde se nachází opevnění břehů 

potoka, které je v majetku obce Ludgeřovice, dle požadavků občanů dle bodu a).   

 

 

 rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o poskytnutí věcných darů – dárkových balíčků účastníkům soutěže o 

nejkrásnější velikonoční výzdobu 

 

 

 - rozhodla, na základě žádosti, podané příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 

o vyřazení nepotřebného, poškozeného a nefunkčního drobného hmotného 

dlouhodobého majetku ze zařízení ZŠ Ludgeřovice. Seznam majetku k vyřazení je 

nedílnou součástí podané žádosti.  

 

 

 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby s názvem 

„Nafukovací sportovní hala Ludgeřovice“. Uvedeným dodatkem si smluvní strany 

sjednaly, že jelikož se na objednané práce uplatňuje režim přenesené daňové povinnosti 

(§92e zákona o DPH), odvede daň objednatel – Obec Ludgeřovice. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího Odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

stabilizace svahu u pozemní komunikace na ul. Nad vodárnou je v současné době 



 

19. 4. 2021 

RO 62 

Stránka 3 z 3 

 

v realizaci. Do drátokamenné konstrukce stabilizace svahu jsou při jejich realizaci 

ukládány chráničky pro rozvod veřejného osvětlení této komunikace, která je v majetku 

a správě obce Ludgeřovice. 

 

 - rozhodla nevyhovět žádosti studentky druhého ročníku oboru veřejnosprávní činnost 

na Obchodní akademii a Vyšší odborné školy sociální Ostrava – Mariánské Hory o 

umožnění výkonu odborné praxe na OÚ V Ludgeřovicích.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 14.3.2021 podepsal po ukončení 

zdlouhavého jednání o podmínkách umístění AlzaBoxu se zástupci obchodní společnosti 

ALZA CZ, a.s.  smlouvu o nájmu prostor – části pozemku parc.č. 382/1na parkovišti 

vedle prodejny potravin naproti kostela sv. Mikuláše, na kterém bude následně výdejní 

AlzaBox instalován. 

 

 

 - rozhodla, na základě žádosti udělit souhlas s uložením přípojek vody v pozemku  

místní komunikace ul. Na Návsi pro novostavby dvou RD na pozemcích žadatele. Po 

ukončení stavebních prací v komunikaci při stavbě těchto dvou vodovodních přípojek  

k novostavbám RD, bude komunikace uvedena neprodleně do původního stavu. Tento  

souhlas platí jen pro pozemek komunikace ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí,  

souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro  

potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby. RO zmocnila starostu  

k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

 

 

 - rozhodla, na základě žádosti udělit žadateli souhlas vlastníka pozemní komunikace 

MK Vrablovec k připojení pozemku parc.č. 2847/7 k této komunikaci zřízením sjezdu 

(pro budoucí stavbu RD) a vybudování zpevněné plochy sjezdu.Tento souhlas platí jen 

pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, 

vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a 

stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 

 

 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č.2/2021, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 

rozsahu o zakoupení vybavení klubovny v 1. patře Obecního domu. RO uložila 

místostarostce obce, aby zajistila zakoupení jednotlivých komponentů vybavení 

klubovny a objednala jejich montáž u TS Ludgeřovice. 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 19. 4. 2021 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                      

 


